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1 VHV - KBHB mededelingen
1.1 Minnelijke schikkingen

1.1.1 HC Schoten

Naar aanleiding van een ontvangen scheidsrechterverslag, met betrekking tot feiten die zich voordeden tijdens
de wedstrijd Sezoens Achilles Bocholt - Handbalclub Schoten van 29/03/2025, werd voor de heer VAN DE VLOED
Luc een voorstel van minnelijke schikking gedaan inhoudende een schorsing van vier (4) speeldagen effectief. HC
Schoten verklaarde zich akkoord met dat voorstel.

De effectieve schorsingstermijn had als aanvangsdatum vrijdag 4 april en loopt tot en met donderdag 1 mei 2025.

1.1.2 Handball Fémina Visé

Naar aanleiding van een ontvangen scheidsrechterverslag, met betrekking tot feiten die zich voordeden tijdens
de wedstrijd DHC Waasmunster - Handball Fémina Visé van 29/03/2025, werd voor mevrouw LOMET Morgane een
voorstel van minnelijke schikking gedaan inhoudende een waarschuwing. Handball Fémina Visé verklaarde zich
akkoord met dat voorstel.

1.2 Probleem Big Captain
Door een terugkerend technisch probleem bij Big Captain kunnen we geen lijst trekken van de wedstrijden. Jullie

kunnen deze wel raadplegen via www.handballbelgium.be
Bij de sectie Competition kan je dan kiezen uit KBHB of VHV en daar het gewenste weekend raadplegen.

De codes van de wedstrijden kan je oproepen via BC zelf. Links in het menu onder wedstrijden kan je deze
terugvinden.
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2 Verslagen comités/ commissies

2.1 Paritair Sportcomité: EHC Tournai - Besox Handbalclub Izegem

URBH-KBEHB

Verslag van de vergadering van het Paritair Sportcomité van 09/04/2025 20:00

MNaar aanleiding van feiten tijdens de wedstrijd: competitie/compétition First Division Men Playoffs:
EHC Tournai — Besox lzegem HC op datum van 22 maart 2025, (Dossiernummer 2425.03)

Aanwezig:

Paritair Sportcomité:  STEENWINCKELS Stéphane (voorzitter & assessor)
VEREBEEK Kevin [secretaris & assessor)
Dl ILIC Jean-Louis (assessor)
TEMMERMAMNS Didier (assessor)

Opgeroepen partijen: De heer/monsieur GUERMOUCHE Sofiane (speler/joueur)
De heer/monsieur VANDEN BRAMDE Laurent [voorzitter/président du club
EHC Tournai) ter vervanging van HUART Emmanuel (clubsecretaris/secrétaire
du club EHC Tournai)
De heer/monsieur GILIS Kristof (scheidsrechter/arbitre)
De heer/monsieur JANSSEMNS Steffen (scheidsrechter/arbitre)

.FEITELUKE VOORGAANDEN :

Naar aanleiding van hogergenocemde wedstrijd heeft het secretariaat-generaal (5G) van de URBH-
KBHB een scheidsrechters verslag ontvangen over feiten welke gebeurde na het beéindigen van de
wedstrijd.

Na het beéindigen van de wedstrijd was de sfeer gespannen, dit leidde tot een kleine schermutseling
tussen spelers. Hierbij kwam enkele ogenblikken later speler met rugnummer 39, GUERMOUCH
Sofiane (927240), die tussen de tribunes naar de kleedkamer ging, terug naar het speelveld, naar
officdal B van lzegem, DELTOMBE Jérémy (55719) met duidelijk de bedoeling deze fysiek aan te vallen.
Speler GUERMOUCHE Sofiane werd tegengehouden door spelers en 1 scheidsrechter.

De speler kon weggeleid worden richting de kleedkamers.

Op datum van 08/04,/2025 heeft het 5G een schrijven ontvangen vanwege VANDEN BRANDE Laurent
[voorzitter/président du club EHC Towmnai) met bijkomende informatie en duiding over hoger
genoemde feiten.

Het paritair sportcomité werd door het 3G op de hoogte gesteld dat dhr. GUERMOUCHE Sofiane op
datum van 07/01/2025 naar aanleiding van feiten tijdens de wedstrijd Besox HBC Izegem / EHC Tournai
van 14/12/2024 een minnelijke schikking van 3 dagen effectieve schorsing kreeg, op basis van het
disciplinaire reglement, artikel 4.4.5, en een waarschuwing op basis van artikel 4.2.2 van datzelfde
reglement.

Hoofdzetel KBHE - Secrétariat Général URBH: Dorpsstraat 74, 3545 Halen - Tel -013,/35 30 40
www_handballbelgium_be - urbh@handball_be - BED430 471 746 - RPR, afdeling Hasselt
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URBH-KBHB

ILPROCEDURE :

Ingevelge de hoger azngehaalde feiten werd door het URBH-KBHE secretariaat beslist volgende
partijen op te roepen om te verschijnen voor het Paritair Sportcomité -

- De heer/monsieur GUERMOUCHE Sofiane (speler/joueur) bijgestaan door de heer/monsieur
VANDEM BRAMDE Laurent (voorzitter/président du club EHC Tournai)

Betrokkene werd door het secretariaat uitgenodigd om te verschijnen voor het Paritair Sportcomité
op 09/04/2025 om 20.00 uur. Deze zitting verliep openbaar en digitaal via Microsoft Teams.

De heer/monsieur GUERMOUCHE Sofiane (speler/joweur) bijgestaan door de heer/monsieur VANDEN
BRAMDE Laurent (voorzitter/président du club EHC Tournai) verscheen in persoon.

De geconvoceerde partijen werden gehoord inzake de reden van de zitting en toegelaten tot
vragen/opmerkingen.

De scheidsrechters GILIS Kristof & JANSSENS Steffen werden gehoord als getuige.

De geconvoceerde partijen kregen de gelegenheid voor repliek.

Hierop werden de debatten gesloten en nam het Paritair Sportcomité de zaak in beraad.
IIl.DE STANDPUNTEN VAN PARTIEN:

Als getuige gehoord bevestigen de scheidsrechters de feiten zoals weergegeven in het scheidsrechters
verslag. Ze benadrukken dat er evenwel geen fysieke aanrakingen zijn geweest tussen beide betrokken
spelers. Vooral de negatieve attitude, dreigende agressieve houding van dhr. GUERMOUCHE Sofiane
blijft hun bij. Cok het feit dat deze speler, ondanks hi] het speelveld reeds had verlaten richting
kleedkamer, toch is teruggekeerd naar het speelveld.

Dhr. VANDEN BRANDE Laurent (voorzitter/président du club EHC Tournai) neemt het woord en geeft
een toelichting aangaande het schrijven van 08/12/2025 die hij richtte aan het 5G van de URBEH-KEHE.

Dhr. GUERMOUCHE Sofiane (speler/joueur du club EHC Tournai) geeft zijn verklaring aangaande de
feiten welke plaats vonden na de wedstrijd. De speler verklzart dat tijdens de wedstrijd hij zich
verschillende malen geintimideerd voelde door opmerkingen vanwege de tegenpartij.

Dhr. GUERMOLUCHE Sofiane verklaart dat hij geen enkele intentie had iemand fysiek aan te vallen zoals
staat omschreven in het scheidsrechters verslag. Hij betreurt de wijze waarop het scheidsrechters
verslag hem als enige agressor aanduid terwi]l ock bij de tegenpartij er zich onregelmatigheden
voordeden.

Ma alle partijen gehoord te hebben sluit de voorzitter de debatten. Het Paritair Sportcomité neemt zijn
beslissing in beraad.

Hoofdzetel KBHE - Secrétariat Général URBH: Dorpsstraat 74, 3545 Halen - Tel -013/35 30 40
www_handballbelgium._be - urbh@handball.be - BEC430 471 746 - RPR, afdeling Hasselt
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URBH-KBHB

IV.BEQORDELING & BESLISSING:

1. Dhr. GUERMOUCHE Sofiane (spelerfjoueur du club EHC Tournai) werd geacht te verschijnen
voor het paritair sportcomité wegens inbreuk op de straffencataloog

Motivering:

o Het paritair sportcomité benadrukt de integriteit van de scheidsrechters en hun
verslag zoals voorzien in artikel 363 van de UREH-KBHE reglement.

o Het paritair sportcomité neem akte van de voorgaande minnelijke schikking van 3
dagen effectieve schorsing, op basis van het disciplinaire reglement, artikel 4.4.5, en
een waarschuwing op basis van artikel 4.2.2 van datzelfde reglement.

Aangezien het gaat om soortgelijke feiten waarvoor betrokkene vandaag verschijnt
voor het paritair sportcomité betreft dit een verzwarende omstandigheid.

o Het paritair sportcomité is van oordeel dat Dhr. GUERMOUCHE Sofiane een duidelijk
signaal moet ontvangen dat dergelijk gedrag en attitude niet aanvaardbaar zijn. Het
paritair sportcomité tilt zwaar aan deze feiten gezien de herhaling ervan.

o Het paritair sportcomité neemt in zijn beslissing dan ook de nodige voorzieningen om

dit te verzekeren dat dhr. GUERMOUCHE Sofiane zich in de toekomst gematigder
opstelt.

Op grond van hogervermelde overwegingen beslist het Paritair Sportcomité om:
o Dhr. GUERMOUCHE Sofiane (spelerfjoueur du cub EHC Tournai) op basis van het

disciplinaire reglement, art. 4.3.7. een effectieve schorsing op te leggen van 3
speeldagen en 3 dagen voorwaardelijk met een proefperiode van 9 maanden.

De effectieve schorsingstermijn is van toepassing op de esrstvolgende 3 speeldagen in
de competitie URBH-KBHE First Division Men (play offs):

0 26-27/04/2025

o 03-04/05/2025

o 17-18/05/2025
Ma het begindigen van de effectieve schorsingstermijn start de looptijd van de
proefperiode.
Ter duiding: URBH-KBHB reglement, artikel 624:
“Tijdens de periode van de effectieve schorsing die aldus werd bepaald, mag de
betrokkene ook niet deslnemen aan andere wedstrijden”

Hoofdzetel KBHE - Secrétariat Général URBH: Dorpsstraat 74, 3545 Halen - Tel -013/35 30 40
www_handballbelgium.be - urbhi@handball.be - BEO430 471 746 - RPR, afdeling Hasselht
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URBH -KBHB

2. De kosten worden lastens EHC Tournai gelegd.

3. Het paritair sportcomité wenst het SG aan te bevelen dat voor de komende wedstrijd in de
play-offs tussen beide ploegen er een waarnemer aanwezig zou zijn tijdens de wedstrijd.
Volgens de kalender staat deze wedstijd gepland op 17/05/2025 om 20:15.

Aldus uitgesproken door het Paritair Sportcomité van de KBHB-URBH, op 09 april 2025.

Hebben over de zaak gecordeeld :

STEENWINCKELS Stéphane (voorzitter & assessor)
VERBEEK Kevin (secretaris & assessor)

DI ILIO Jean-Louis (assessor)

TEMMERMANS Didier (assessor)

Hoofdzetel KBHB - Secrétariat Général URBH: Dorpsstraat 74, 3545 Halen - Tel -013/35 30 40
www_handballbelgium.be - urbh@handball.be - BE0O430 471 746 - RPR, afdeling Hasselt
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2.2 Paritair Sportcomité: Uilenspiegel HV - Union Beynoise Handball

URBH -KBHB

Verslag van de vergadering van het Paritair Sportcomité van 09/04/2025 20:45

Maar aanleiding van feiten tijdens de wedstrijd: competitie/compétition First Division Women Play-
downs (Poule B): Uilenspiegel HV — Union Beynoise Handbzll op datum van 29 maart 2025
(Dossiernummer 2425.04)

Aanwezig:

Paritair Sportcomité:  STEENWINCKELS Stéphane (voorzitter & assessor)
VERBEEK Kevin (secretaris & assessor)
DI LI Jean-Louis [assessor)
TEMMERMANS Didier (assessor)

Opgeroepen partijen:  Mevrouw/madame GAILLARD Valérie (tafelofficial/officiel de table du club
Unign Beynoise Handball)
De heer/monsieur RADICCHI Gianni (clubsecretaris/secrétaire du club Union
Beynoise Handball)
De heer/monsieur BRAECKMAN Yarne (scheidsrechter/arbitre)
De heer/monsieur STAUTEMAS Tjorven (scheidsrechter/arbitre)
De heer/monsieur EVERAERT Mark (waarmemer/observateur)

I.FEITELUKE VOORGAANDEM :

Maar aanleiding van hogergenoemde wedstrijd heeft het secretariaat-generaal (5G) van de URBH-
KBHE een waarnemersverslag ontvangen over feiten welke gebeurde tijdens de wedstrijd.

Op een bepaalde moment in de wedstrijd ontstaat er een discussie tussen de waamemer en de
tafelofficial van Union Beynoise Handball, mevr. GAILLARD Valérie over een al dan niet correct
toegekende goal voor Union Beynoise Handball.

Volgens het verslag van de waarnemer kwamen de door hem genoteerde scores overeen met deze
van de tafelofficial van HV Uilenspiegel, dhr. EYCKEN Bart. Mevr. GAILLARD Valérie was het hiermee
niet eens. Er was volgens haar één goal te weinig toegekend aan Union Beynoise Handball.

In een daarop volgende discussie heeft de waarnemer de wedstrijd noodgedwongen moeten
onderbreken teneinde meyr. GAILLARD Valérie te laten vervangen door een andere tafelofficial van
Union Beynoise Handball.

Op het einde van de wedstrijd is mevr. GAILLARD Valérie terug gekeerd naar de wedstrijdtafel op een
opmerking te noteren op het digitale wedstrijdblad in het vak dat voorbehouden is voor de
opmerkingen van de scheidsrechters.

De waarnemer ervaarde de houding van mevr. GAILLARD Valérie als niet correct en bedreigend in haar
functie als tafelofficial.

Hoofdzetel KBHE - Secrétariat Général URBH: Dorpsstraat 74, 3545 Halen - Tel -013/35 30 40
www_handbzllbelgium.be - urbh@handball_be - BED430 471 746 - RPR, afdeling Hasselt
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URBH-KBHB

ILFROCEDURE :

Ingevolge de hoger aangehaalde feiten werd door het URBH-KBHE secretariaat beslist volgende
partijen op te roepen om te verschijnen voor het Paritair Sportcomits :

- Mevrouw/madame GAILLARD Valérie (tafelofficial/officiel de table du club Union Beynoise
Handball)

Betrokkene werd door het secretariaat uitgenodigd om te verschijnen voor het Paritair Sportcomité
op 09/04/2025 om 20.45 uur. Deze zitting verliep openbaar en digitaal via Microsoft Teams.

Mevrouw/madame GAILLARD Valérie (tafelofficial/officiel de table du club Union Beynoise Handball)
was niet aanwezig op de zitting. Ze heeft op datum van 02/04/2025, via het 5G, wel een schrijven
bezorgd aan het paritair sportcomité met daarin een schriftelijke verklaring van de feiten. Deze
schriftelijke verklaring werd besproken door het paritair sportcomité.

De heerfmonsieur RADICCHI Gianni (clubsecretaris/secrétaire du dub Union Beynoise Handball) was
niet aanwezig op de zitting.

De scheidsrechters BRAECKMAN Yarne & STAUTEMAS Tjorven waren niet aanwezig op de zitting.
De waarmemer, dhr. EVERAERT Mark was aanwezig op de zitting en werd gehoord als getuige.

De geconvoceerde partijen die aanwezig waren kregen de gelegenheid voor replick.

Hierop werden de debatten gesloten en nam het Paritair Sportcomité de zaak in beraad.

IIl.DE STANDPUNTEN VAN PARTLIEN:

Als getuige gehoord bevestigd de waarmemer, dhr. EVERAERT Mark, de feiten zoals deze zijn
weergegeven in het waarmemersverslag.

De schriftelijke verklaring van mevr. GAILLARD Valérie werd besproken door het paritair sportcomité.
Mewr. GAILLARD betwist de feiten zoals deze zijn weergegeven in het verslag van de waarmemer. In
haar verklaring betreurt ze de houding van de waarnemer. Het s haar ook opgevallen dat de
waarnemer niet vermeld staat op het digitaal wedstrijdblad.

De leden van het paritair sportcomité stellen navolgend nog enkele vragen over de tegenstellingen in
verklaringen tussen beide partijen aan de waarnemer, dhr. EVERAERT Mark, dewelke antwoord op alle
vragen.

Ma alle partijen gehoord te hebben sluit de voorzitter de debatten. Het Paritair Sportcomité neemt zijn
beslissing in beraad.

Hoofdzetel KBHE - Secrétariat Général URBH: Dorpsstraat 74, 3545 Halen - Tel -013,/35 30 40
www_handballbelgium_be - urbh@handball_be - BED430 471 746 - RPR, afdeling Hasselt

HB7: 2063 /9



URBH-KBHB

IV.BEOORDELING & BESLISSING:

1. Mevrouw /madame GAILLARD Valérie (tafelofficial/officiel de table du club Union Beynoise
Handball) werd geacht te verschijnen voor het paritair sportcomité wegens inbreuk op de
straffencataloog

Motivering:

o Het paritair sportcomité betreurt dat in de geschreven verklaring van mevr. GAILLARD
Valérie staat geschreven dat haar werklaring of wverschijnen voor het paritair
sportcomité niet kan opwegen tegen weernemer. Daarmee wekt ze een twijfel op dat
het paritair sportcomite niet onafhankelijk is als tuchtorgaan.

o Het paritair sportcomité is van oordeel dat een waarmemer/observator niet per
definitie op voorhand moet aangeduid zijn op een digitaal wedstrijdblad. Alle partijen
aanwezig waren zich bewust van de hoedanigheid van dhr. EVERAERT Mark die zich
voor de start van de wedstrijd duidelijk had geidentificeerd als waarmemer. De
wedstrijdsecretaris had dhr. EVERAERT Mark eenvoudig kunnen toevoegen aan het
digitaal wedstrijdblad.

o Het paritair sportcomité acht de feiten zoals weergeven in het waarnemersverslag als
bewezen.

Op grond van hogervermelde overwegingen beslist het Paritair Sportcomiteé om:
o Mevrouw/madame GAILLARD Valérie (tafelofficial/officiel de table du club Union
Beynoise Handball] op basis wan het disciplinaire reglement, art. 441 een
waarschuwing te geven.

2. De kosten worden lastens Unicn Beynoise Handball gelegd.

Aldus uitgesproken door het Paritair Sportcomité van de KBHE-URBH, op 09 april 2025.

Hebben over de zaak gecordeeld :

STEENWIMNCKELS Stéphane (voorzitter & assessor)
VERBEEK Kevin (secretaris & assessor)

DI LD Jean-Louis (assessor)

TEMMERMANS Didier (assessor)

Hoofdzetel KBHE - Secrétariat Général URBH: Dorpsstraat 74, 3545 Halen - Tel -013/35 30 40
www_handballbelgium.be - urbh@handball.be - BEQ430 471 746 - RPR, afdeling Hasseh
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2.3 Paritair Sportcomité: Sezoens Achilles Bocholt - Renaissance Montegnée

HC

URBH -KBHB

Verslag van de vergadering van het Paritair Sportcomité van 09/04/2025 21:30

Maar aanleiding van feiten tijdens de wedstrijd: competitia/compétition Second Division Men Play-
offs; Achilles Bocholt — Renaissance Montegnée HC op datum van 30 maart 2025.
[Dossiernummer 2425.05)

Aanwezig:

Paritair Sportcomité:  STEENWINCKELS Stéphane (voorzitter & assessor)
VERBEEK Kevin [secretaris & assessor)
DI ILIO Jean-Louis (assessor)
TEMMERMANS Didier (assessor)

Opgeroepen partijen:  De heer/monsieur BRUTTO Mirko (spelerfjoueur)
De heer/monsieur GARMIER Alexis (speler/joueur)
De heerfmonsieur MASSON Marcel (dubsecretaris/secrétaire du club
Renaissance Montegnée HC)
De heer/monsieur SCHURINK QUINTERO Victor (speler/jousur)
De heer/monsieur EVENS Jan (clubsecretaris/secrétaire van club Achilles
Bocholt)
De heer/monsieur CUTAIA Diego (scheidsrechter/arbitre)
De heer/monsieur EL HARRAK Abdeslam (scheidsrechter/arbitre)

.FEITELUKE VOORGAANDEN :

Naar aznleiding van hogergencemde wedstrijd heeft het secretariaat-generaal (3G) van de URBH-
KBHE een scheidsrechters verslag ontvangen over feiten welke gebeurde tijdens de wedstrijd.

In de 607 minuut, met nog enkele seconden te spelen, besluit het team van Bocholt een vrije worp
indirect te spelen door een snelle en korte pass te geven aan speler nummer 5, LAMERS Michiel
[77541). Deze springt en schiet snel op doel tijdens zijn sprong. De bal gaat richting doel maar gaat
erover en op dat moment klinkt het eindsignaal.

Ondanks de snelheid van de actie zien we duidelijk dat speler nummer 23, GARNIER Alexis (104231),
de verdediger van Renaissance Montengée, LAMERS Michiel zijwaarts duwt na het schot en na het
eindsignaal. LAMERS Michiel valt hard op de grond. De scheidsrechters vinden dat deze situatie
mogelijk de fysieke integriteit van de speler van Bocholt schaadt.

Er ontstaat hierdoor een opstootje tussen enkele spelers. Op dat moment zien de scheidsrechters
duidelijk dat de reservedoelman van Renaissance Montengée, nummer 44, BRUTTO Mirko (61681),
een vuistslag geeft in het gezicht van nr. 71 van Achilles Bochelt, SCHURINK QUINTERO Victor (927345).
Waarna deze terug slaat.

Hoofdzetel KBHE - Secrétariat Général URBH: Dorpsstraat 74, 3545 Halen - Tel -013/35 30 40
www.handballbelgium.be - urbhi@handball.be - BED430 471 746 - RPR, afdeling Hasselt
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URBH-KBHB

MNa overleg besloten de scheidsrechters om de volgende personen te diskwalificeren met verslag (rode
kaart + blauwe kaart):
* de reservedoelman van Renaissance Montengée, nr. 44 BRUTTO Mirko (61681), voor het
geven van een vuistslag in het gezicht,
#» de speler van Bocholt, nr. 71, SCHURINK QUINTERO Victor (927345), wegens terugslaan.

De scheidsrechters besloten ook om zonder verslag (rode kaart), de speler van Renaissance
Montengeée, nr. 23 GARNMIER Alexis [104231), te diskwalificeren wegens gedrag dat de fysieke
integriteit van een speler in gevaar bracht.

ILPROCEDURE :

Ingevolge de hoger aangehaalde feiten werd door het URBH-KBHE secretariaat beslist volgende
partijen op te roepen om te verschijnen voor het Paritair Sportcomité :

- De heer/monsieur GARNIER Alexis (spelerfjousur du club Renaissance Montegnée)
- De heer/monsieur BRUTTO Mirko (spelerfjoueur du club Renaissance Montegnée)
- De heer/monsieur SCHURINE QUINTERD Victor (speler/joueur van club Achilles Bochelt)

Betrokkenen werden door het secretarizgat uitgenodigd om te wverschijnen voor het Paritair
Sportcomité op 09/04/2025 om 21:30 uwur. Deze zitting verliep openbaar en digitaal via Microsoft
Teams.

Alle peconvoceerde partijen verschenen in persoon voor het paritair sportcomite.

De heer MASSON Marcel [clubsecretaris/secrétaire du club Renaissance Montegnee HC) werd
vervangen door official A, dhr. DI GIACOMO Claudio (Coach du club Renaissance Montegnée HC)

De scheidsrechters CUTAIA Diego & EL HARRAK Abdeslam waren niet aanwezig op de zitting.

De geconvoceerde partijen die aanwezig waren kregen de gelegenheid voor repliek.

Hierop werden de debatten gesloten en nam het Paritair Sportcomiteé de zaak in beraad.

IILDE STAMDPUNTEN VAN PARTUEN:

Het paritair sportcomité geeft eerst het woord aan GARNIER Alexis (speler/joueur du club Renaissance
Montegnee), welke gediskwalificeerd werd met een rode kaart. Dhr. GARMIER Alexis geeft zijn
verklaring aangaande zijn 2andesl in de gebeurtenissen. Het paritair sportcomité deelt betrokkene
onmiddellijk mee dat hij heden geen deel uitmaakt van de tuchtprocedure aangezien hij enkel werd
gediskwalificeerd met een rode kaart. Dhr. GARNIER Alexis mocht na zijn verklaring de zitting verlaten.

Hoofdzetel KBHE - Secrétariat Général UREH: Dorpsstraat 74, 3545 Halen - Tel -013/35 30 40
www_handballbelgium_be - urbh@handball be - BED430 471 746 - RPR, afdeling Hasselt
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Dhr. BRUTTO Mirko, bijgestaan door official A van Renaissance Montegnée, krijgt het woord. De speler
verklaart dat de feiten zoals ze zijn weergegeven in het scheidsrechters verslag niet kloppen.
Betrokkene verklaart dat er inderdaad direct na het eindsignaal een discussie is ontstaan onder de
spelers van beide teams. Maar op geen enkel moment werden er slagen uitgedeeld door hem, noch
door andere spelers. Ook niet van het rivaliserende team. Deze verklaringen worden bekrachtigd door
official A, dhr. D1 GIACOMO Claudio. Er is wel lichamelijk contact geweest tussen spelers, maar dat was
om de situatie te ontmijnen zodat de rust kon weerkeren. Eens de rust is weergekeerd heb spelers en
officials van beide teams ook de hand geschud.

Dhr. 3CHURINK QUINTERO Victor, bijgestaan door de clubsecretaris van Achilles Bochelt, dhr. EVENS
Jan, krijgt het woord. De speler verklaart dat het scheidsrechters verslag niet klopt. Er is op geen enkel
moment fysieke agressie geweest tussen hem en de speler BRUTTO Mirke van Renaissance
Montegnée. Ze hebben elkaar wel omhelst in een poging om de rust te doen weerkeren. Noch BRUTTO
Mirko of hijzelf zouden daarbij vuistslagen hebben gegeven. De betrokkene verklaart dat zijn enige
doel was het zo snel mogelijk ontmijnen van de situatie wat ook is gelukt. Spelers en officials hebben
nadien ook elkzar de hand geschud. De verklaring wordt bekrachtigd door de clubsecretaris van
Achilles Bochelt, dhr. EVENS Jan. Mogelijks hebben de scheidsrechters dit verkeerd geinterpreteerd.

Aangezien de scheidsrechters niet aanwezig zijn tijdens de zitting konden geen bijkomende vragen
gesteld worden door de leden van het paritair sportcomité. Het paritair sportcomité neemt akte van
het geschreven scheidsrechters verslag.

Ma alle partijen gehoord te hebben sluit de voorzitter de debatten. Het Paritair Sportcomité neemt zijn
beslissing in beraad.

IV.BEOORDELING & BESLISSING:

1. De heer/monsieur GARMIER Alexis (spelerfjoueur du club Renaissance Montegnée) werd
geacht te verschijnen voor het paritair sportcomité wegens inbreuk op de straffencataloog.

Motivering:

o Het paritair sportcomité stelt vast dat dhr. GARNIER Alexis werd gediskwalificeerd met
een enkel een rode kaart wegens het in gevaar brengen van de fysieke integriteit van
een andere speler.

Op grond van hogervermelde overwegingen beslist het Paritair Sportcomité om:
o De heer/monsieur GARNIER Alexis (spelerfjoueur du club Renaissance Montegnee)
geen disciplinaire straf op te leggen.
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2. De heerfmonsieur BRUTTO Mirko (spelerfjoueur du cub Renaissance Montegnée) werd
geacht te verschijnen voor het paritair sportcomité wegens inbreuk op de straffencataloog.

Motivering:

o Het paritair sportcomite stelt vast dat het scheidsrechters verslag en de verklaring van

de betrokkene sterk afwijken van elkaar. Ook andere partijen verklaren dat er geen
vuistslagen werden gegeven onder de spelers.

Gezien de scheidsrechters niet aanwezig waren op de zitting voor bijkomende duiding,
kan het paritair sportcomité niet anders dan het voordeel van de twijfel geven aan de
betrokkene.

Het paritair sportcomité is wel van oordeel dat de betrokkene zich niet behoorlijk
heeft gedragen. Het geschreven verslag van de scheidsrechter en verklaring van de
betrokkene tijdens de zitting wijzen hierop. Het paritair sportcomité wenst toch een
duidelijk signazl te geven aan de betrokkene dat dergelijke attitude niet thuis hoort
op of naast een speehveld.

Op grond van hogervermelde overwegingen beslist het Paritair Sportcomité om:
o De heerfmonsieur BRUTTO Mirko (speler/joueur du club Renaissance Montegnée) een

blaam op te leggen conform artikel 4.2.5 van de straffencataloog.

De heer/monsieur SCHURINKE QUINTERO Victor (speler/joueur van club Achilles Bochelt) werd
geacht te verschijnen voor het paritair sportcomité wegens inbreuk op de straffencataloog.

Motivering:

o Het paritair sportcomité stelt vast dat het scheidsrechters verslag en de verklaring van

de betrokkene sterk afwijken van elkaar. Ook andere partijen verklaren dat er geen
vuistslagen werden gegeven onder de spelers.

Gezien de scheidsrechters niet aanwezig waren op de zitting voor bijkomende duiding,
kan het paritair sportcomité niet anders dan het voordes! van de twijfel geven aan de
betrokkene.

Het paritair sportcomité is wel van oordeel dat de betrokkene zich niet behoorlijk
heeft gedragen. Het geschreven verslag van de scheidsrechter en verklaring van de
betrokkene tijdens de zitting wijzen hierop. Het paritair sportcomité wenst toch een
duidelijk signaal te geven aan de betrokkene dat dergelijke attitude niet thuis hoort
op of naast een speelveld.

Op grond van hogervermelde overwegingen beslist het Paritair Sportcomité om:
o De heer/monsieur SCHURINK QUINTERO Victor (spelerfjoueur van club Achilles

Bochelt) een blaam op te leggen conform artikel 4.2.5 van de straffencataloog.
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4. De kosten worden voor 50% ten laste gelegd bij Renaissance Montegnée HC en voor 50% ten
laste gelegd bij Achilles Bochelt..

Aldus uitgesproken door het Paritair Sportcomité van de KBHB-URBH, op 09 april 2025.

Hebben over de zaak geoordeeld :

STEENWINCKELS Stéphane (voorzitter & assessor)
VERBEEK Kevin (secretaris & assessor)

DI ILIO Jean-Louis (assessor)

TEMMERMANS Didier (assessor)
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